Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2017

ORDEN ECD/1961/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de
ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragone-
sa de Espacios Escénicos para el aifio 2017.

Por Orden ECD/1562/2017, de 6 de octubre, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 202, de 20 de octubre de 2017, se convocaron ayudas para proyectos culturales mu-
nicipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos (RAEE) para el
afio 2017, por una cuantia total maxima de 320.000 euros con cargo a la aplicacion presu-
puestaria G/18060/4581/460027/91002 del Presupuesto de la Comunidad Auténoma de
Aragon para el ejercicio 2017.

El crédito presupuestario que financia esta convocatoria forma parte del “Fondo Local de
Aragon”. La Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases regula-
doras para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragon, regula la
concesion de las subvenciones destinadas a las Entidades Locales de Aragén incluidas en los
presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén formando parte del citado Fondo. Esta
disposicion se publico en el “Boletin Oficial de Aragdon”, numero 116, de 17 de junio de 2016.
Asi, las subvenciones comprometidas estan sujetas a la regulacion establecida por la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y su reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases re-
guladoras para la concesién de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragon y demas
normativa aplicable en materia de subvenciones.

El objeto de la convocatoria es la concesién de ayudas para atender los proyectos cultu-
rales que los ayuntamientos aragoneses desarrollen en el marco de la RAEE desde el 11 de
noviembre de 2016 hasta el 10 de noviembre de 2017, inclusive, en los términos establecidos
en el convenio suscrito el 21 de agosto de 2017 entre el Gobierno de Aragén y las Diputa-
ciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza para la organizacion y realizacién del pro-
grama “Red Aragonesa de Espacios Escénicos”.

El procedimiento de concesion de estas subvenciones ha sido conforme a lo indicado en
el apartado octavo de la orden de convocatoria. Asi, el Servicio de Fomento de las Artes, la
Cultura y el Libro ha realizado materialmente la instruccion del procedimiento, comprobando
la correccion documental de las solicitudes y realizando las actuaciones que ha considerado
necesarias para la comprobacion de los datos en virtud de los cuales debe pronunciarse la
resolucion del mismo. Del mismo modo, la comision prevista en ese apartado, nombrada por
Resolucién de 13 de noviembre, del Director General de Cultura y Patrimonio, se ha reunido
con la funcion de aplicar el criterio establecido en el apartado quinto de la orden de convoca-
toria para la cuantificacion de las ayudas, habiendo emitido informe en el que se concreta el
resultado de la distribuciéon de fondos entre los beneficiarios. El Director General de Cultura y
Patrimonio ha elevado propuesta de resolucién con la relacién de Entidades Locales para las
que se propone la concesion de la subvencion y su cuantia, especificando los criterios apli-
cados.

En virtud de lo anterior, vista la propuesta de resolucién emitida por el Director General de
Cultura y Patrimonio, de acuerdo con lo dispuesto en la orden de convocatoria, en la Orden
PRE/571/2016, de 13 de junio, y en uso de las competencias legalmente atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones a los proyectos culturales municipales solicitados
por las Entidades Locales que figuran en el anexo | por las cuantias alli relacionadas. El im-
porte total de las subvenciones concedidas por la presente orden asciende a un total de
306.227,18 euros, con cargo al Presupuesto del Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte de 2017, aplicacion presupuestaria G/18060/4581/460027/91002, dentro de la cuantia
maxima prevista en la convocatoria de 320.000 euros.

De conformidad con el punto 1 del apartado quinto de la orden de convocatoria, el proce-
dimiento de concesion se ha ajustado al procedimiento simplificado de concurrencia compe-
titiva previsto en el articulo 14.3.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragén. En este mismo punto, se establece que la subvencion se concedera a todos los
ayuntamientos solicitantes que reunan los requisitos para su otorgamiento que figuran en los
apartados segundo y tercero de la orden de convocatoria. Se ha constatado que todos los
ayuntamientos solicitantes cumplen los requisitos para obtener la condicion de beneficiarios y
los requisitos de participacion en el programa RAEE.

Para realizar la distribucion de los fondos disponibles entre todos los beneficiarios segun
lo dispuesto en el punto 3.d) de ese mismo apartado, se ha aplicado la proporcion maxima de
financiacion del 35 % sobre el presupuesto del proyecto anual RAEE presentado por cada

35444

csv: BOA20171207030



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2017

Ayuntamiento, tanto sobre el presupuesto de la programacién de escena como sobre el pre-
supuesto del proyecto cultural, si se hubiera solicitado, atendiendo a los limites y condiciones
de la convocatoria. En el caso del Ayuntamiento de Jaca, los presupuestos de la programa-
cion de escena y del proyecto cultural para los que este ayuntamiento solicita la subvencion
superan la inversién maxima subvencionable de 60.000 euros y de 10.000 euros, respectiva-
mente. En este caso, para calcular la subvencion que le corresponde se ha aplicado el por-
centaje de financiacion sobre dichos limites de inversién subvencionable. Por otro lado, el
Ayuntamiento de Huesca solicita una subvencién en la programacion de escena inferior al 35
% del presupuesto presentado. Por este motivo, aunque le corresponderia una subvencion
mayor, la subvencion concedida se corresponde con la cantidad que dicho Ayuntamiento ha
solicitado. Por el contrario, el Ayuntamiento de Tauste solicita una subvencion para su progra-
macién de escena mayor de lo que le corresponde por la aplicacion del 35 % sobre el presu-
puesto presentado, por lo que la subvencion concedida se ha ajustado al maximo establecido
del 35 % de financiacion. De este calculo resulta una cantidad total a conceder de 306.227,18
euros, inferior a los 320.000 euros, que es el crédito disponible.

Segundo.— Se consideran gastos subvencionables los realizados desde el 11 de no-
viembre de 2016 hasta el 10 de noviembre de 2017, inclusive, siempre y cuando dichos
gastos hayan sido objeto de reconocimiento de la obligacion en la contabilidad de la Entidad
Local con fecha anterior al 23 de noviembre de 2017 y se ajusten a lo regulado en el apartado
cuarto de la orden de convocatoria.

De acuerdo con el articulo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada respondan
a la naturaleza de la actividad subvencionada, resulten estrictamente necesarios y se realicen
en el plazo anteriormente mencionado.

Tercero.— La justificacion de las ayudas se realizara conforme a lo dispuesto en el apar-
tado décimo de la orden de convocatoria, adoptando la forma de cuenta justificativa con apor-
tacion de justificantes de gasto y adjuntando la documentacion que se especifica en el punto
2 de dicho apartado.

El plazo de justificacion de la totalidad de la subvencién concedida se iniciara el dia si-
guiente al que tenga lugar la notificacion de la concesion y terminara el 11 de diciembre de
2017, segun lo dispuesto en la Orden ECD/1819/2017, de 30 de octubre, de modificacion de
la orden de convocatoria.

El plazo para la acreditacion del pago material de los gastos para los que se haya presen-
tado en la justificacion certificacion de la Intervencién de la Entidad Local de que se ha proce-
dido a reconocer su obligacion con anterioridad al 23 de noviembre de 2017, finalizara el 23
de diciembre de 2017.

El beneficiario debera justificar el proyecto anual RAEE que figure en esta resolucion de
concesion de la subvencion. Si el beneficiario justificara una cantidad menor pero no inferior
al 50 % del presupuesto para el cual hubiera solicitado la subvencion, siempre que el cumpli-
miento por el beneficiario se aproxime de modo significativo al cumplimiento total de la acti-
vidad y se acredite por éste una actuacion inequivocamente tendente a la satisfaccion de sus
compromisos y siempre que se haya cumplido con la finalidad para la que se otorg6 la sub-
vencion, el importe a percibir se determinara de acuerdo con el informe que, a este efecto,
emita el érgano instructor, atendiendo al principio de proporcionalidad en funcion del importe
de la subvencion efectivamente aplicado a la actuacion subvencionada, segun lo regulado en
el articulo 26.4.b de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, con los limites establecidos en
la orden de convocatoria. Por el contrario, si el beneficiario justificara una cantidad inferior al
50% del presupuesto, no sera exigible el abono de la subvencion y, en su caso, procedera la
devolucion integra de las cantidades percibidas y la exigencia de intereses de demora desde
el momento del pago de la subvencion, por incurrir en el supuesto de incumplimiento parcial
del proyecto que fundamenta la concesion de la subvencién, de acuerdo con el articulo 26.3.b)
de dicha orden.

Cuarto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el articulo
21 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesién de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragoén, que le sean de apli-
cacion, y en lo regulado en el apartado noveno de la orden de convocatoria.

Asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo,
de Transparencia de la Actividad Publica y de Participacién Ciudadana de Aragén, los Ayun-

35445

csv: BOA20171207030



Num. 234

Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2017

tamientos beneficiarios estan obligados a suministrar a la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Aragén, previo requerimiento, y en un plazo de quince dias, toda la informacion
necesaria para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas en la Ley en materia
de transparencia.

Cuando se verifique el incumplimiento, por parte del beneficiario, de las condiciones y
obligaciones previstas en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén,
en la normativa aplicable a la materia, en la orden de convocatoria o en la presente orden,
procedera el reintegro de las cantidades percibidas asi como la exigencia de los intereses
correspondientes, 0, en su caso se producira la pérdida del derecho al cobro de la subvencién
concedida, previa tramitacion del procedimiento previsto al efecto en la Ley 5/2015, de 25 de
marzo, de Subvenciones de Aragon.

Quinto.— El pago de la subvencion concedida, segun lo establecido en el apartado deci-
moprimero de la orden de convocatoria, se efectuara una vez que la entidad beneficiaria haya
acreditado el cumplimiento de la finalidad para la que fue otorgada la subvencion y haya jus-
tificado la realizaciéon del proyecto o actividad que fundamenté su concesién, teniendo en
cuenta todo lo dispuesto en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio y en dicha orden.

Sexto.— De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la orden de convo-
catoria, no sera preciso comunicar la aceptacion expresa de la subvencién por parte de los
beneficiarios.

Séptimo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efecto de
notificacién a las Entidades Locales interesadas. Asimismo, la resolucion se publicara en la
pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon.

Contra la presente orden, cabe interponer recurso contencioso administrativo ante la Sala
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon en el plazo de
dos meses a partir del dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de con-
formidad con lo dispuesto en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdiccion Contencioso Administrativa. No obstante, podra presentarse requerimiento
previo al recurso contencioso administrativo dirigido a la Consejera de Educacion, Cultura y
Deporte del Gobierno de Aragén en el plazo de dos meses desde su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en articulo 44 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso Administrativa.

Zaragoza, 5 de diciembre 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

35446

csv: BOA20171207030



Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2017

Num. 234

0€040¢12102v04g :ASO

81°LTT'90€ 17°08%°0C LL'9YL'S8T 17°081°0C LLOYL'TIE 17°08%°0C LLOYL'16T LY'¥60°6S S6°T0€°S€ES TVLIOL
00°00S "+ 00°00S°€ 00°000'1C 00°00S°€ 00°000'1C 00°00S°€ 00°000'1C - 00°000°01 - 00°000°09 q-00¥0€0S-d BINZ
039[e

00°SLETT - 00°SLETT - 00°SLETT - 00°SLE'TT - - - 00°00S'TE [-00€6¢0S-d p «>2::“"~._W
LS°0LOYT LS'0LO'E 00°000'1¢ LS0LOE 00°000'1C LS0LO'€E 00°000'1C - 90°€LL'8 - 00°000"09 D-00LLT0S-d 0qaIN
00°0ST'C1 - 00°0ST'C1 - 00°0STCT - 00°0ST'C1 - - - 00°000°S€ D-006CChy-d PRy
00°000'¢'1 - 00°000'¢'1 - 00°000 0% - 00°000'%1 - - - 00°000°0% 1-005520S-d ajsne],
00°00S°01 - 00°00S°01 - 00°005°01 - 00°00S°01 - - - 00°000°0¢€ g-00t5C0S-d Buozelg ],
00°00S°01 - 00°00S°01 - 00°00S°01 - 00°00S°01 - - - 00°000°0€ d-005LCCC-d o3uguiqes
00°0SL'CT 00°00S°€ 00°0ST'61 00°00S°€ 00°0ST'61 00°00S°€ 00°0ST'61 - 00°000°01 - 00°000°SS d-0081¢CCC-d U9ZuoA
788sT€El - 788sT€l - T8°8STEl - 78'85T€El - - - SET88LE 4-005200S-d FUtPeD) «d ob
rlunuy e

00°00S"+C 00°00S°€ 00°000'1C 00°00S°€ 00°000'1C 00°00S°€ 00°000'1C 00°000°01 00°6LS°01 00°000"09 SLOVL'T9 | H-008L1TT-d woef
¥8°60%°'81 ¥8°60%°'¢ 00°000°ST ¥8°60%'¢ 00°000°'ST ¥8°60%'¢ 00°000'1C - 17°TrL6 - 00°000°09 1-00€L1¢C-d BIsany
00°00€°€1 - 00°00€°€1 - 00°00€°€1 - 00°00€°€1 - - - 00°000°8€ [-00€91¢c-d snerd
00°00S ¥T 00°00S°€ 00°000'12 00°00S°€ 00°000'1C 00°00S°¢ 00°000'1C - 00°000°01 - 00°000"09 1-005600S-d MMMM_H_V«HN
00°00S°01 - 00°00S°01 - 00°00S°01 - 00°005°01 - - - 00°000'0€ | H-00.900S-d pniejere)
00°00SL1 - 00°00S°L1 - 00°00S"L1 - 00°00SL1 - - - 00°000°0S D-0055005-d eliog
00°005°01 - 00°00S°01 - 00°00S°01 - 00°005°01 - - - 00°000°0€ | D-006807Z-d euejjog
8S€TI'I1 - 8S€TI'I1 - 8S°ETI'TT - 8S°€TI'T1 - - - 99°I8L'1€ 4-00190CC-d o.anseqreqg
00°00SL1 - 00°00SL1 - 00°00S"L1 - 00°00SL1 - - - 00°000°0S q-00SC0vy-d elLopuy
LE68IST - LE6ST'ST - LEG8I'ST - LE6BIST - - - 61°86€°€y | V-00€10v1-d ey

[eanynd BUIISI Ip [eanynd BUIISI
{100 opakorg -weagoig opohoag -arsaSoag [eamymd BUIISI [ean)nd [eanynd BUIISI BUISI
uonudIAqNg | EBpIPIVU0D ¥PIPIIU0D BpeIII0S epedIfOs 0323401g ‘weadord Koad "Aqns 0393401 g weagorg-aqns | weagord AIN oJudIIBIUNAY
wopuoAqng | ugnUIAQNS -Aqng Aqng %,S€ %SE ‘xeur *1AUT | ojsandnsaag | cxewr 1dAuy | ojsandnsaag
I OXUNV

35447



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 189/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula el Consejo Aragonés del Transporte.
	DECRETO 190/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se deroga el Decreto 159/1998, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el se regula la fijación de itinerarios y el establecimiento de paradas discrecionales de los servicios



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 197/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
	DECRETO 198/2017, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los miembros del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 192/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ángel Daniel García Gil, Director del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 193/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Eduardo Calleja Jiménez, Jefe de Unidad para la Descontaminación Integral del Lindano del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 194/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Antonio Insausti López, Jefe de Servicio de Espacios Naturales y Desarrollo Sostenible del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 195/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jesús Cáncer Pomar, Director del Centro de Transferencia Agroalimentaria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 196/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Miguel Malo Betoré, Director del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1948/2017, de 20 de noviembre, por la que se nombran los miembros del Consejo Asesor de Atención a la Salud de la Mujer.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 187/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de personal docente no universitario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión de Personal del Hospital Clínico Universitario “

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ACUERDO de 28 de noviembre de 2017, del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público de 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1949/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de conservación y restauración de bienes culturales, por medio de la Escuela Su
	ORDEN PRE/1950/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para contribuir a la financiación de becas y ayudas para la realización de estudios universitarios oficiale
	ORDEN PRE/1951/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Aragón, para la gestión de servicios sociales con carg
	ORDEN PRE/1952/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Borja, para la gestión de servicios sociales con c
	ORDEN PRE/1953/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar-Javalambre, para la gestión de servicios sociales con
	ORDEN PRE/1954/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Llitera/La Litera, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1955/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sierra de Albarracín, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1956/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Sobrarbe, para la gestión de servicios sociales con cargo a
	ORDEN PRE/1957/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la gestión de servicios soci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018, en los municipios de 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles, para el año 2018 en los municipios de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 186/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la reversión, a favor del Ayuntamiento de Illueca, del inmueble que cedió para Centro de Salud, hoy instalado en otra ubicación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1958/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “El aragonés en el aula” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1959/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1960/2017, de 22 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1961/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ACUERDO de 30 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, po

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convo



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Fomento, por el que se convoca la enajenación conjunta mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa, mediante una pluralidad de criterios, de las parcelas números 19, 20 y 21 en el pol

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de Personas mayores Hogar Doz, por el que se convoca la licitación del contrato de servicios, procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación, Tarazona CONAD-2018-04

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-021.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-026.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se publica la adjudicación del contrato del expediente abierto de contratación 2016-S-029.
	ANUNCIO del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por el que se anuncia la adjudicación del contrato del procedimiento abierto 2017-0-001. 
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de un digestor por microondas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto de modificación del Decreto 30/2016, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula y convoca el procedimiento de reserva de plaza para el retorno en ce

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-166 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente del Carro”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-426 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Rocha”, perten
	ANUNCIO de la Dirección General de Producción Agraria del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 300/2017 P.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para planta de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos solicitada por D. Manuel Almohalla Martínez.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




